Beatriz Hammes 

Auditor relator: Dr. Erick Regis 

Deferido prazo de 15 (quinze) dias para juntada de procuração. 

Resultado: Por unanimidade apenado o 1º denunciado com multa de 

R$100,00 (cem reais) por minuto, sendo 15 (quinze) minutos, totalizando 

R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) quanto à imputação do art. 206 do 

CBJD. 

Por unanimidade, apenada a 2º denunciada com suspensão de 01 

(uma) partida convertida em advertência quanto à imputação do art. 

250 do CBJD. 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da

[...]

203, caput do CBJD   

Jogo: serra Macaense FC X Ceres FC 

Categoria: Sub 20 - Feminino 

Data jogo: 11/09/2022 

Representante legal do denunciado: Ausente 

Auditor relator: Dr. Erick Regis 

Resultado: Por unanimidade apenado o denunciado com multa de 

R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e perda de pontos quanto à 

imputação do art. 203 do CBJD. 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

8) Processo: nº 486/22 

1º)Denunciado: Marcelo de Souza Ribeiro (coordenador do Olaria AC)

[...]

Data jogo: 11/09/2022 

Representante legal do denunciado: Ausente 

Auditor relator: Dr. Erick Regis 

Resultado: Por unanimidade apenado o denunciado com multa de 

R$250,00 (duzentos e cinquenta reais) por minuto sendo 07 

(sete)minutos, totalizando R$1.750,00 (mil setecentos e cinquenta reais) 

quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

10) Processo: nº 488/22 

Denunciado: Ana Beatriz Ribeiro Augusto (atleta do EC Rio São Paulo) 

Tipificação: